２０２２年１１月４日

各地区スキー連盟アルペン担当者 様

公益財団法人 北海道スキー連盟

アルペン担当理事 押 切 敬 司

全日本スキー連盟公認Ａ級・Ｂ級セッター受験希望者について

 日頃より（公財）北海道スキー連盟及びスキー競技普及にご理解、ご尽力頂き感謝申し上げます。

 さて、今シーズン貴スキー連盟において、ＳＡＪ 公認Ａ級・Ｂ級セッターの受験希望者がおりましたら、調査票に記載の Google フォ

ームから回答してください。

【A 級受験資格者】

① 全日本ナショナルチームコーチとして 2 年以上経験した者

② 全日本選手権またはコンチネンタルカップで 10 位以内入賞が 3 回以上の者

※①②の受験資格者については、当該（受験）年度に B 級公認大会以上で高速系種目 1 回、技術系種目 1 回以上の実務（レフリー、アシ

スタントレフリー、アシスタントセッター）を経験した者

③ B 級の資格を取得した者で受験日までの 2 シーズン以内（受験年度含む）に B 級公認大会で 2 レース以上のセットを行い、高速系種

目で 1 レース以上の実務（セッター、レフリー、アシスタントレフリー、アシスタントセッター）を経験した者

④ 受験する年の４月１日現在で満 22 歳以上の者

※当該年度の SAJ セッター研修会に参加しなければならない。

【B 級受験資格者】

① 北海道スキー連盟アルペン専門委員

② 北海道選手権や SAJ-B 級大会（ユース大会含む）で実務（アシスタントセッター）を経験し、所属地区スキー連盟会長より推薦を受

け、北海道スキー連盟アルペン専門委員会が認めた者

③ 受験する年の４月１日現在で満 20 歳以上の者

※当該年度の SAJ セッター研修会に参加しなければならない。

【研修会】 理論研修 2022 年 11 月 26 日(1 回目)、12 月 3 日（2 回目） ※オンライン開催 どちらか 1 日を受講

      実技研修 2023 年 4 月 8 日  北海道小樽市 朝里川温泉スキー場

【検定会】 2023 年４月８日～４月９日 北海道小樽市 朝里川温泉スキー場

※詳細は、全日本スキー連盟 HP で確認してください。

※１２月１０日（土）必着にて記載の Google フォームで回答してください。

回答先 公益財団法人 北海道スキー連盟 コーチ・セッター小委員会委員長 猿田和也

携帯 090-7056-1651 Google フォーム  https://forms.gle/tx2YKpc7W2EFhc5D7

Ａ ・ Ｂ 級受験希望者調査票 （Ａ又はＢに○を付けてください。）

所属地区連盟            スキー連盟

ふりがな

氏  名

生年月日（西暦）       年    月    日   年齢     歳  性別  男 ・ 女

現住所  〒                                  携帯電話

                                        自宅電話

※ A 級セッター資格条件 ～

※ B 級セッター受験者のみ

  実務希望大会名（道内のユース大会を含む SAJ―B 級大会または FIS 大会、北海道選手権）

  大会名                        年   月   日      場所